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PATVIRTINTA 
 

 _____________________________________ 
(asignavimų valdytojo pavadinimas)  
 

 _________________________ Nr. _________ 
(data)   (dokumento rūšies pavadinimas) 

1a forma 

BIOTECHNOLOGIJOS INSTITUTAS 
2009 – 2011 -ųjų METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

Asignavimų valdytojo kodas 90.900.1622 

Aplinkos ir išteklių analizė 
2002 m. institutas Europos Sąjungos 5-os Bendrosios Programos konkurse pripažintas 
pavyzdiniu mokslo centru (Centre of Excellence). 

Išorės veiksniai: 
• 2000 m. patvirtintoje ES Lisabonos strategijoje keliami mokslo politikos uždaviniai – 

naujausių technologijų, ypač biotechnologijų ir aplinkos apsaugos technologijų, 
diegimas. 

• 2001 m. išleista „Lietuvos mokslo ir technologijų baltoji knyga“ apibrėžė ilgalaikę 
mokslo ir technologijų plėtros strategiją. 

• 2002 m. išleista “Lietuvos mokslo politika Europos kontekste” įvertino Lietuvos mokslo 
politiką Europos Sąjungoje taikomais kiekybiniais mokslinės veiklos rodikliais ir 
įvardijo naujų tyrėjų parengimo, jų įsitraukimo į mokslinę veiklą ir kvalifikacijos 
tobulinimo būtinybę. 

• ES 6-oji (2003–2006 m. m.) ir 7-oji (2007–2013 m. m.) Bendrosios mokslinių tyrimų,  
technologijų plėtros ir demonstracinės veiklos programos žinių visuomenės Europoje 
sukūrimui. 
Europos Bendrijų Komisijos komunikatas Europos Sąjungos Tarybai, Europos 
Parlamentui, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui 
dėl Gyvosios gamtos mokslų ir biotechnologijų strategijos laikotarpio vidurio peržiūros 
(Briuselis, 2007.04.12, 8343/07) skelbia, jog moksliniai tyrimai toliau lieka 
biotechnologijų plėtros sąlyga.   

• Cologne (Vokietija, 2007.04.30) konferencijos dokumente, skirtame Žiniomis grįstos 
bio-ekonomikos vystymo strategijai (Knowledge-Based Bio-Economy – KBBE) 
Europoje iki  2030 metų numatoma, jog Baltosios ir žaliosios biotechnologijų produktai 
sudarys vieną trečdalį pramonės produkcijos vertinamą 300 bilijonų  eurų. 

• LR Vyriausybės 2006 m. rugsėjo 11 d. nutarimu „Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės strateginių tikslų (prioritetų) Nr. 855 patvirtintas prioritetas skatinti šalies 
mokslo ir technologijų pažangą, plėtoti informacinę ir žinių visuomenę, didinti švietimo, 
kultūros, mokslo, sveikatos apsaugos finansavimą. 

• LR Vyriausybė 2003 m. gruodžio 22 d. nutarimu Nr. 1646 patvirtino „Ilgalaikę 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros strategiją“, „Lietuvos mokslo ir technologijų 
baltosios knygos nuostatų įgyvendinimo programą“ bei „Lietuvos mokslo ir 
technologijų baltosios knygos nuostatų įgyvendinimo programos priemones“. Šiuose 
dokumentuose biotechnologijai skiriama reikšminga vieta, kaip vienai iš prioritetinių 
Lietuvos mokslo strateginių krypčių. 
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• LR Vyriausybės 2005 m. lapkričio 22 d. nutarimu  Nr. 1270 „Dėl Nacionalinės 
Lisabonos strategijos įgyvendinimo programos“ siekis ugdyti žinių visuomenę, sukurti 
žiniomis pagrįstą ekonomiką ir eiti suderintos plėtros keliu, kurti ir plėtoti modernų, 
dinamišką, konkurencingą ūkį. Šio siekio pagrindinė sąlyga - visapusiškas šalies 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros sistemos plėtojimas.  

• LR Ūkio ministro 2005 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 4–435 sudaryta Biotechnologijų 
taryba, kuriai pavesta siekti Lietuvos biotechnologijų pramonės plėtros ir 
konkurencingumo didinimo, ir taip sudaryti sąlygas žinioms imlios pramonės plėtrai ir 
konkurencingumo didinimui, užtikrinti efektyvesnį LR Ūkio ministerijos politikos 
aukštųjų technologijų srityje formavimą. 

• LR Vyriausybė 2006 m. spalio 24 d. nutarimu Nr. 1048 patvirtinta „Aukštųjų 
technologijų plėtros 2007-2013 programa“, kuri tęsia 2003-2006 vykdytą Aukštųjų 
technologijų plėtros programą ir jos vienas uždavinių - plėtoti biotechnologijos krypties 
mokslinius tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus. 

• LR Vyriausybės 2006 m. spalio 24 d. nutarimo Nr.1050 „Dėl pramoninės 
biotechnologijos plėtros Lietuvoje 2007-2010 metų programos patvirtinimo“ vienas 
tikslų – kurti biotechnologinius produktus ir biodiagnostinius metodus pramonei, žemės 
ūkiui ir sveikatos apsaugai.  

• LR Vyriausybė 2006 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr.1275 Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2006 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 252 „Dėl atsakomybės už Europos 
Sąjungos 2007–2013 metų struktūrinės paramos, gaunamos pagal Europos Sąjungos 
sanglaudos politikos konvergencijos tikslą, administravimą paskirstymo ir Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės Europos Sąjungos struktūrinės paramos komiteto 2004–2006 
metų ir 2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos klausimams spręsti 
sudarymo“ pakeitimo") pritarė keturių veiksmų programų projektams ir patvirtino lėšų 
paskirstymo tarp intervencinių sričių proporcijas. Ekonomikos augimo veiksmų 
programos pirmasis prioritetas - Ūkio konkurencingumui ir ekonomikos augimui skirti 
moksliniai tyrimai ir technologinė plėtra. 

• LR Seimo 2007 m. birželio 26 d. Nr.X-1225 „Dėl šalies ūkio konkurencingumo sėkmės 
rodiklių bei žinių ir inovacijų infrastruktūros valstybei svarbių ekonominių projektų 
patvirtinimo“. 

• LR Seimo 2007 m. spalio 17 d. Nr. 1139 nutarimas „Dėl atsakomybės ir funkcijų 
paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant lietuvos 2007–2013 metų Europos sąjungos 
struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų programas“. 

• LR Švietimo ir mokslo ministro 2007 m gruodžio 3 d. Nr. ISAK-2336 įsakymas „Dėl 
bendrosios nacionalinės kompleksinės programos patvirtinimo“ ir pakeitimai 2008 m. 
rugpjūčio 1 d. Nr. ISAK-2296 ir 2008 m. rugsėjo 22 d. Nr. ISAK-2620. 

• LR Švietimo ir mokslo ministro 2007 m gruodžio 3 d. Nr. ISAK-2335 įsakymas „Dėl 
tyrėjų karjeros programos patvirtinimo“. 

• LR Švietimo ir mokslo ministerijos 2008 m. birželio 5 d. raštas Nr. SR-40-11-240 „Dėl 
nacionalinių kompleksinių programų projektų rengimo“. 

• LR Vyriausybės 2008 m. spalio 1 d. Nr. 1047 nutarimas „Dėl nacionalinės Lisabonos 
strategijos įgyvendinimo 2008-2010 metų programos įgyvendinimo patvirtinimo“. 

• LR Vyriausybės 2008 m. spalio 1d. Nr. 989 nutarimas „Dėl valstybės mokslinių tyrimų 
įstaigų, susijusių su integruotų mokslo, studijų ir verslo (slėnių) plėtra, tinklo pertvarkos 
plano patvirtinimo". 

• LR Švietimo ir mokslo ministro 2008 m. lapkričio 20 d. Nr. ISAK-3207 „Dėl protų 
susigrąžinimo ir pritraukimo programos patvirtinimo“. 
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Vidaus veiksniai: 
Statusas. Biotechnologijos institutas yra valstybės mokslo institutas – biudžetinė mokslinių 
tyrimų įstaiga, įsteigta Lietuvos ūkiui ir tarptautiniam bendradarbiavimui svarbiems 
ilgalaikiams tarptautinio lygio moksliniams tyrimams vykdyti.  
Organizacinė struktūra. Institutą sudaro administracija, 6 laboratorijos ir aptarnaujančios 
tarnybos. Laboratorijų disponuojama unikalia moksline aparatūra bei įranga, jų tarpe - 
vienintele Baltijos šalyse rentgeno spindulių difrakcijos įranga makromolekulių tyrimams, 
unikaliu kompiuterių telkiniu bioinformatiniams skaičiavimams, sustabdytos srovės 
fluorimetriniu greitų reakcijų kinetikos analizatoriumi, mikrogardelių gamybos ir analizės 
įranga, integruota aukšto slėgio skysčių chromatografijos ir masių spektroskopijos 
sistemomis, izoterminiu titravimo kalorimetru, kvadrupolio masių spektrometru, 
kapiliarinės elektroforezės sistema, DNR sekoskaitos aparatu ir kt., gali naudotis visos 
mokslo tyrimo institucijos. Institute įrengta Mokomoji genų inžinerijos laboratorija. 
Vykdant Lietuvos aukštųjų technologijų plėtros programą, 2003 m. institute įkurtas DNR 
sekoskaitos centras, kuriame DNR sekos tyrimai atliekami visoms Lietuvos mokslo 
įstaigoms, vykdančioms genominius tyrimus. Vykdant ESF projektą „Žemės ir miškų ūkio 
augalų biotechnologinių tyrimų tinklas“ Nr. BPD04-ERPF-1.5-04-04/0008 2005-2007, 2006 
įkurtas augalų biotechnologijos padalinys.  
Žmonių ištekliai. Institute pagrindinėse pareigose dirba 138 darbuotojai. Iš jų - 78 yra 
mokslo darbuotojai ir tyrėjai, įgiję biochemiko, genetiko, biologo ar chemiko kvalifikaciją. 
46 mokslo darbuotojas turi mokslo laipsnį, jų tarpe 3 habilituoti ir 3 habilitacijos procedūrą 
praėję daktarai, 3 jų turi fizinių mokslų ir 1 biomedicinos mokslų profesoriaus pedagoginį 
vardą, 1 LMA narys korespondentas, 1 LMA narys ekspertas ir 6 Lietuvos nacionalinės 
mokslo premijos laureatai. 
Valdymas. Pagrindinis instituto vidaus tvarką reguliuojantis dokumentas yra instituto 
Statutas, patvirtintas LR Vyriausybės 2003 m. gegužės 27 d. nutarimu Nr. 669 (pakeitimai 
Statute patvirtinti LR Vyriausybės 2006 m. sausio 12 d. nutarimu Nr. 28). Aukščiausias 
Instituto savivaldos organas yra visuotinis mokslininkų susirinkimas, šaukiamas kartą per 
metus. Aukščiausias instituto sprendžiamasis organas yra taryba, sudaryta iš 12 narių 5 metų 
kadencijai. Instituto administraciją sudaro direktorius, direktoriaus pavaduotojas plėtrai, 
vyriausiasis buhalteris, mokslinis sekretorius, personalo vadovas, projektų vadybininkas, 
pirkimų vadybininkas ir sekretorius. 
Planavimo sistema. Instituto veiklos planavimo funkcijas atlieka taryba ir administracija. 
Planų sistemą sudaro instituto strateginis planas, metinių mokslinių projektų planas, 
tarptautinių programų projektai, sutartys su biudžetiniais ir nebiudžetiniais ūkio subjektais 
ir kt. Instituto finansinės veiklos planavimą bei finansų apskaitą vykdo vyriausiojo 
buhalterio tarnyba. Instituto ūkinę veiklą koordinuoja direktoriaus pavaduotojas plėtrai.  
Ryšių sistema. Institutas priklauso Lietuvos mokslo ir studijų institucijų kompiuterių tinklui 
LITNET. Visos darbo vietos institute kompiuterizuotos, įdiegtas lokalus tinklas ir interneto 
ryšys. 
Finansiniai ištekliai. Lietuvos Respublikos biudžeto asignavimai, valstybinių ir tarptautinių 
mokslo programų asignavimai, Lietuvos valstybinio mokslo ir studijų fondo, paramos fondų 
lėšos, ES SF lėšos, pajamos iš Lietuvos ir užsienio įmonių, įstaigų bei organizacijų už 
sutarčių pagrindu atliktus darbus, parduotas licencijas, suteiktas paslaugas, išradybinę 
veiklą ir kt.  
Rizikos veiksniai. Sukurta vidaus kontrolės procedūrų tvarka, apibrėžianti Biotechnologijos 
instituto veiklos rizikos valdymo politiką, pagal kurią yra nustatomi rizikos veiksniai, jų 
valdymas bei poveikis apibrėžtų tikslų įgyvendinimui. Remiantis LR Finansų kontrolės 
vadovo 8.1 ir 8.1.1 punktais bei Biotechnologijos instituto finansų kontrolės nustatyta 
tvarka, instituto vadovybė įvertina rizikos veiksnius bei nustato rizikos lygį ūkinių įvykių ir 
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ūkinių operacijų dokumentavimui, piniginių lėšų apskaitai, įsipareigojimų apskaitai, turto 
apskaitai, registrų sudarymui, kompiuterinei apskaitos sistemai. 

SSGG analizė. Stiprybės: sukauptas didelis mokslinių tyrimų potencialas gyvybės mokslų  ir 
biotechnologijų srityse, glaudžiai bendradarbiaujama su Lietuvos ir užsienio aukštosiomis 
mokyklomis, mokslo tyrimo centrais, aukštųjų technologijų įmonėmis, aktyviai ir sėkmingai 
dalyvaujama tarptautinėse ir nacionalinėse mokslo programose, Europos Struktūrinių fondų 
projektuose, sukurta gera infrastruktūra. Tyrėjų amžius vidurkis 38 metai, o mokslo 
darbuotojų iki 35 m. dalis sudaro ~50%. Sėkmingai vykdoma protų grąžinimo politika. 
2002 m. institutas Europos Sąjungos 5-osios Bendrosios Programos konkurse pripažintas 
pavyzdiniu mokslo centru (Centre of Excellence). 2008 m. SKVC Biotechnologijos institutą 
pripažino Aukščiausiojo lygio mokslo tyrimų centru. Instituto dukterinės įmonės - UAB 
Fermentas, UAB Sicor, UAB Biocentras sudaro šiuolaikinės biotechnologijos pramonės 
pagrindą.  

Silpnybės: mažas tyrėjų skaičius efektyviai kritinei masei pasiekti, lėšų infrastruktūros 
atnaujinimui stoka, ryšių su ES aukšto lygio mokslinių tyrimų centrais stoka, silpni tyrėjų 
tarptautiniai mainai, įdirbio ir patirties pažangiausių technologijų diegime trūkumas; 
veiksmingo keitimosi informacija tarp instituto ir biotechnologijos pramonės atstovų stoka. 
Galimybės: infrastruktūros atnaujinimas ir mokslo, studijų ir verslo slėniuose sutelkimas bei 
plėtra, panaudojant ES Struktūrinių fondų lėšas, mokslo rezultatų komercinimas.  
Grėsmės: ribotas finansavimas, brangstanti aukštos kvalifikacijos darbo jėga, ribotos plėtros 
galimybės, protų nutekėjimas. 

 

Strateginė išvada  

Šiuolaikinė biotechnologija tampa visuotinai pripažinta viena svarbiausiųjų aukštųjų 
technologijų vystymo sričių, galinti užtikrinti ekonomikos augimą ir daryti įtaką valstybės 
konkurencingo ūkio raidai. Biotechnologijos institutas yra pagrindinė Lietuvos Respublikos 
mokslo institucija, užtikrinanti valstybės kompetenciją gyvybės mokslų ir biotechnologijos 
srityse.  

 

Institucijos misija 
Instituto misija yra atlikti Lietuvos mokslui, ūkiui ir sveikatos apsaugai svarbius 
biotechnologijos mokslinius tyrimus, teikti jų rezultatus visuomenei, užsakovams ir pasaulio 
mokslinei bendruomenei, užtikrinti valstybės pažangą sparčiai besivystančiuose gyvybės 
mokslų ir biotechnologijų srityse, integruoti Lietuvos biotechnologijos mokslinius tyrimus į 
Europos mokslinių tyrimų erdvę, skatinti biotechnologijos pramonės plėtrą Lietuvoje ir 
biotechnologijos mokslo pasiekimų panaudojimą kitose mokslo, ūkio ar socialinio gyvenimo 
šakose, plėtoti  tarpdisciplininius tyrimus bei mokslo ir verslo bendradarbiavimą, dalyvauti 
kokybiškame aukščiausios kvalifikacijos biotechnologijos specialistų mokslui ir verslui 
rengime, sukurti aplinką ir infrastruktūrą patrauklią mokslininkų ir tyrėjų iš užsienio 
pritraukimui. 

 

Institucijos strateginis tikslas ir efekto kriterijai 

Kodas Institucijos strateginio tikslo pavadinimas 

01 Atlikti Lietuvos mokslui, ūkiui ir sveikatos apsaugai svarbius biotechnologijos 
mokslinius tyrimus, integruoti Lietuvos biotechnologijos tyrimus į Europos 
mokslinių tyrimų erdvę.  
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Tikslo aprašymas  
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2002 m. liepos 10 d. nutarimu Nr. 1102 patvirtino šias 
pagrindines instituto mokslinės veiklos kryptis: 

1. Įvairios paskirties rekombinantinių baltymų cheminiai, biologiniai ir technologiniai 
tyrimai. 

2. Genų veiklos tyrimai mielėse. 

3. Restrikcijos ir modifikacijos reiškinio molekuliniai genetiniai tyrimai. 

Instituto patirtis ir įdirbis šiose kryptyse yra didžiausias ir jas vystydamas institutas siekia 
būti aukščiausio lygio mokslo centru. Tai jau pripažinta, 2002 m. ES suteikus 
Biotechnologijos institutui pavyzdinio mokslo centro (Centre of Excellence) statusą. bei 
Įvertinus 2007-2008 m.m. Studijų kokybės vertinimo centro fizinių, biomedicinos ir 
technologijos mokslų aukščiausio lygio centrų atrankos anketas, instituto surinktų balų 
skaičius buvo vienas didžiausių.  

Institutas aktyviai dalyvauja tarptautinėse mokslo programose: 2009 vykdys ES 7-osios 
programos projektus (4), Nacionalinio sveikatos instituto (JAV) projektą, dalyvaus Europos 
ekonomines erdves projekte, tęs ES 6-osios programos projektus (2), Howard Hughes 
Medicinos instituto (JAV) projektą ir Gilibert (Prancūzija) programos projektą. 

Instituto mokslininkai bendradarbiauja su Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakulteto 
Biochemijos ir biofizikos, Botanikos ir genetikos, Augalų fiziologijos ir mikrobiologijos 
katedromis, VU Chemijos fakulteto Organinės chemijos, Polimerų chemijos katedromis, 
VGTU Fundamentinių mokslų fakulteto Chemijos ir bioinžinerijos katedra, KTU Organinės 
chemijos katedra, LŽŪU ir dalyvauja biochemijos, genetikos, molekulinės biologijos, 
mikrobiologijos, chemijos, bioinžinerijos bakalaurų, magistrantų ir doktorantų rengime, 
skaitydami paskaitas ir vesdami laboratorinius darbus. 

Strateginio tikslo institutas sieks: 

1. Skelbdamas fundamentinių ir taikomųjų tyrimų rezultatus moksliniuose leidiniuose, 
įrašytuose į Mokslinės informacijos instituto (ISI) bazės Mokslo citavimo indeksų 
pagrindinių recenzuojamų leidinių sąrašą; 

2. Apsaugodamas taikomųjų tyrimų rezultatus tarptautiniais patentais; 

3. Dalyvaudamas ES 6-oje bei ES 7-oje Bendrosiose programose; 

4. Dalyvaudamas tarptautiniuose mokslinių tyrimų ir mokymo tinkluose; 

5. Dalyvaudamas kitų tarptautinių institucijų skelbiamuose konkursuose paramai 
mokslinimas tyrimams gauti; 

6. Dalyvaudamas Lietuvos valstybinio mokslo ir studijų fondo konkursuose; 

7. Dalyvaudamas ES struktūrinių fondų projektuose; 

8. Vykdydamas „protų susigrąžinimo“ politiką; 

9. Dalyvaudamas VU biochemijos, genetikos, mikrobiologijos, bioinformatikos bei 
VGTU bioinžinerijos studijų procesuose; 

10. Kartu su VU rengdamas biochemikus – biochemijos krypties (04P) bendroje 
doktorantūroje, ir su VGTU rengdamas biotechnologus – chemijos inžinerijos 
krypties (05T) bendroje doktorantūroje; 

11. Bendradarbiaudamas su Lietuvos biotechnologijos pramonės įmonėmis bei kitais 
Lietuvos ir užsienio ūkio subjektais ir vykdydamas užsakymus moksliniams tyrimams 
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ir eksperimentinei plėtrai. 

Efektas: konkurencingas tarptautinio lygio mokslas ir įgytos naujos žinios apie biologinius 
objektus molekuliniu lygmeniu, mokslo institucijų bei ūkio ir verslo subjektų aprūpinimas 
kvalifikuotais ir kompetentingais specialistais, mokslo ir verslo suartėjimas. 

Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai (tūkst. Lt.) 

Ekonominės 
klasifikacijos grupės 

Asignavimai 
2008-iesiems 
metams 

Asignavimai biudžetiniams
2009-iesiems metams Projektas 

2010-
iesiems 
metams 

Projektas 
2011-
iesiems 
metams 

1. Iš viso asignavimų  5982 6042 6149 6149 
Išlaidoms 5782 5792 5899 5899 

iš jų darbo 
užmokesčiui 

    

turtui įsigyti 200 250 250 250 
2. Finansavimo 
šaltiniai 

    

2.1. Lietuvos 
Respublikos 
valstybės biudžetas  

5982 6042 6149 6149 

iš jo: 
bendrojo 
finansavimo lėšos 

 
 
5282 5242 5349 5349 

ES lėšos     
Kitos specialiųjų 
programų lėšos 700 800 800 800 

2.2.Kiti šaltiniai      

3. Kita svarbi informacija 
 

Pagrindiniai rodikliai 

Įstaigos Teikiama programų Pareigybės (skaičius vienetais) 

1 3 128 

Strateginio veiklos plano priedai:   
1 lentelė. 2008–2009-ųjų metų programų, programų tikslų, uždavinių ir priemonių 

asignavimų suvestinė. 
2 lentelė. 2008–2011-ųjų metų programų asignavimų suvestinė. 
3 lentelė. Vertinimo kriterijų suvestinė. 

Direktorius        Kęstutis Sasnauskas 
     (Parašas)   

Data 2009-02-21 
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1b forma 

ŠALIES MOKSLO PLĖTOJIMAS BIOTECHNOLOGIJOS SRITYJE 
PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2009-ieji 

Asignavimų valdytojas  Biotechnologijos institutas Kodas 90.900.1622 

Programos kodas 01.01 

Programos parengimo argumentai 

Vyriausybės 
prioritetas (-ai)  

skatinti šalies mokslo ir technologijų pažangą, plėtoti 
informacinę ir žinių visuomenę, didinti švietimo, kultūros, 
mokslo, sveikatos apsaugos finansavimą 

Eil. Nr. 1.3 

Programos aprašymas 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

01 Vykdyti aukšto lygio fundamentinius ir taikomuosius tyrimus gyvybės 
mokslų ir biotechnologijos srityse 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
Institute vykdoma LR Vyriausybės nutarimu patvirtinta mokslinė veikla šiose kryptyse 
(programos uždaviniai): 

01. Įvairios paskirties rekombinantinių baltymų cheminiai, biologiniai ir technologiniai 
tyrimai; 

02. Genų veiklos tyrimai mielėse; 

03. Restrikcijos ir modifikacijos reiškinio molekuliniai genetiniai tyrimai. 

2009 institutas vykdys: 

• Tarptautinių mokslo programų inicijuotus ir kitų šalių institucijų (Europos Sąjungos ir 
t.t.) koordinuojamus projektus; 

• LVMSF remiamus mokslinių tyrimų projektus; 

• Lietuvos aukštųjų technologijų plėtros programos projektus;  

• Pramoninės biotechnologijos plėtros programos projektus; 

Programos uždavinių įgyvendinimui numatomos naudoti priemonės (projektai): 

01. Įvairios paskirties rekombinantinių baltymų cheminiai, biologiniai ir technologiniai 
tyrimai: 

01. Monokloninių ir rekombinantinių antikūnų kūrimas;  

02. Genų raiškos reguliacija hipoksinėse ląstelėse pre-iRNR splaisingo lygmenyje; 

03. Tuberkuliozės molekulinės epidemiologijos tyrimai; 

04. Aktyvių junginių paieška biotermodinaminiais metodais; 

05. Augalų adaptyvumo ir pramoninės vertės pagerinimas biotechnologinėmis priemonėmis naujas. 

02. Genų veiklos tyrimai mielėse: 

01. Chimerinių ir natyvių virusinių baltymų sintezė mielėse ir jų panaudojimas; 
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03. Restrikcijos ir modifikacijos reiškinio molekuliniai genetiniai tyrimai: 
01. Restrikcijos-modifikacijos sistemų struktūriniai, evoliuciniai ir funkciniai tyrimai; 
02. Naujų DNR instrumentų genomikai ir nanotechnologijai kūrimas. 

Tikslo priemonių vykdymas vertinamas: 
01. Mokslinių straipsnių leidiniuose, įrašytuose į Mokslinės informacijos instituto (ISI) bazės 

Mokslo citavimo indeksų pagrindinių recenzuojamų leidinių sąrašą, skaičiumi; 
02. Užsienio patentų skaičiumi; 
03. Dalyvavimu tarptautinių mokslo programų projektuose; 
04. Dalyvavimu LVMSF remiamuose projektuose;  
05. „Nutekėjusio proto“ pritraukimu projektų vykdymui. 

Numatomi programos įgyvendinimo produktai:  
1. Moksliniai straipsniai žurnaluose, įrašytuose į Mokslinės informacijos instituto (ISI) 
bazės Mokslo citavimo indeksų pagrindinių recenzuojamų leidinių sąrašą, skaičius – 15.  
2. Užsienio patentų skaičius – 1.  

 

Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai  
(tūkst. Lt.) 

Ekonominės 
klasifikacijos grupės 

Asigna-
vimai 
2008-
iesiems 
metams 

Asignavimai biudžetiniams 
2009-iesiems metams 

Projektas 
2010-
iesiems 
metams 

Projektas 
2011-
iesiems 
metams 

1. Iš viso asignavimų  5058 4982 5091 5091 
išlaidoms 5058 4982 5091 5091 

iš jų darbo 
užmokesčiui 

    

turtui įsigyti     
2. Finansavimo 
šaltiniai 

    

2.1. Lietuvos 
Respublikos 
valstybės biudžetas  5058 4982 5091 5091 

iš jo: 
bendrojo 
finansavimo lėšos 5058 4982 5091 5091 
ES lėšos     
Kitos specialiųjų 
programų lėšos 

    

2.2.Kiti šaltiniai      

Pareigybių skaičius 
programai 

133 128 138 138 
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Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 

Susiję įstatymai ar kiti svarbūs teisės aktai Mokslo ir studijų įstatymas 

Patvirtintos Vyriausybės programos įgyvendinimo priemonės, susijusios su aprašoma 
programa 

Kita svarbi informacija 

 

Direktorius        Kęstutis Sasnauskas 

      (Parašas) 

 

Mokslinė sekretorė       Jūratė Makariūnaitė 

  (Parašas)   

 

Telefonas 8 5 260 21 03 

Data 2009-02-21 
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1b forma 

AUKŠČIAUSIOS KVALIFIKACIJOS SPECIALISTŲ RENGIMAS 
PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2009-ieji 

Asignavimų valdytojas  Biotechnologijos institutas Kodas 90 900 1622 

Programos kodas 01.03 

Programos parengimo argumentai 

Vyriausybės 
prioritetas (-ai)  

skatinti šalies mokslo ir technologijų pažangą, plėtoti 
informacinę ir žinių visuomenę, didinti švietimo, kultūros, 
mokslo, sveikatos apsaugos finansavimą 

Eil. Nr. 1.3 

 

Programos aprašymas 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

01 Kartu su VU, VGTU ir KTU rengti aukščiausios kvalifikacijos specialistus 
darbui gyvybės mokslų ir  biotechnologijos srityse 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
Studijų programų, modulių VU, VGTU, KTU biochemikams, genetikams, mikrobiologams, 
biotechnologams, bioinformatikams rengimas. 

Biochemikų – biochemijos krypties (04P), baltymų, enzimologijos (P310) ir nukleorūgščių, 
baltymų sintezės (P320) šakų bendroje doktorantūroje su VU rengimas. 

Biotechnologų – chemijos inžinerijos krypties (05T), biotechnologijos (T490) šakos bendroje 
doktorantūroje su VGTU rengimas. 

Šio tikslo uždavinių įgyvendinimui institute numatoma naudoti tokias priemones: 

1. Sudaryti sąlygas universitetų studentams instituto Mokomojoje genų inžinerijos 
laboratorijoje atlikti genų inžinerijos laboratorinius darbus, aprūpinant laboratoriją 
reagentais, mikroorganizmų kamienais, laboratorine įranga ir prietaisais. 

2. Sudaryti sąlygas universitetų studentams institute atlikti baigiamuosius darbus 
(bakalauro, magistro). 

3. Sudaryti sąlygas doktorantams institute atlikti mokslinius tyrimus. 

Numatomi programos įgyvendinimo produktai: 
1. Apginti baigiamieji darbai: bakalaurų –14, magistrų– 10. 

2. Apgintos daktaro disertacijos - 3. 
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Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai  
(tūkst. Lt.).

Ekonominės 
klasifikacijos grupės 

Asignavi
mai 
2008-
iesiems 
metams 

Asignavimai biudžetiniams 
2009-iesiems metams Projektas 

2010-
iesiems 
metams 

Projektas 
2011-
iesiems 
metams 

1. Iš viso asignavimų  224 260 258 258 
išlaidoms 224 260 258 258 

iš jų darbo 
užmokesčiui 

    

turtui įsigyti     
2. Finansavimo 
šaltiniai 

    

2.1. Lietuvos 
Respublikos 
valstybės biudžetas  

 
224 260 258 258 

iš jo: 
bendrojo 
finansavimo lėšos 

 
224 260 258 258 

ES lėšos     
Kitos specialiųjų 
programų lėšos 

    

2.2.Kiti šaltiniai      

Pareigybių skaičius 
programai 

15 18 18 18 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 

Susiję įstatymai      Mokslo ir studijų įstatymas, Aukštojo mokslo įstatymas 

Patvirtintos Vyriausybės programos įgyvendinimo priemonės, susijusios su aprašoma 
programa 

Kita svarbi informacija 

 

Direktorius        Kęstutis Sasnauskas 
      (Parašas)  
 
 

Mokslinė sekretorė       Jūratė Makariūnaitė 
   (Parašas) 

Telefonas 8 5 260 21 03 

Data 2009-02-21 
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1b forma 

SPECIALIOJI MOKSLO PLĖTOJIMO PROGRAMA 
PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2009-ieji 

Asignavimų valdytojas  Biotechnologijos institutas Kodas 90 900 1622 

Programos kodas 01.88 

Programos parengimo argumentai 

Vyriausybės 
prioritetas (-ai)  

skatinti šalies mokslo ir technologijų pažangą, plėtoti 
informacinę ir žinių visuomenę, didinti švietimo, 
kultūros, mokslo, sveikatos apsaugos finansavimą  

Eil. Nr. 1.3 

Programos aprašymas 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

01 Vykdyti ūkio subjektų užsakymus moksliniams tyrimams gyvybės mokslų ir ir 
biotechnologijos srityse 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
Institutas bendradarbiauja su biotechnologinėmis įmonėmis UAB „Fermentas“, UAB „Sicor 
Biotech“, UAB „Biocentras“, UAB „Profarma“, Abcam Ltd., Euroimmun AG, Santa Cruz 
Biotechnology bei kitais Lietuvos ūkio ir užsienio subjektais, sudarydamas sutartis 
moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai. 
Numatomas programos įgyvendinimo produktas: Vykdomų su Lietuvos nebiudžetiniais 
ūkio ir užsienio subjektais sutarčių skaičius – 5. 

 
Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai  

(tūkst. Lt.).

Ekonominės 
klasifikacijos grupės 

Asignavi
mai 
2008-
iesiems 
metams 

Asignavimai biudžetiniams 
2009-iesiems metams 

Projektas 
2010 
iesiems 
metams 

Projektas 
2011-
iesiems 
metams 

1. Iš viso asignavimų  700 800 800 800 
išlaidoms 500 550 550 550 

iš jų darbo 
užmokesčiui 

    

turtui įsigyti 200 250 250 250 
2. Finansavimo 
šaltiniai 

    

2.1. Lietuvos 
Respublikos 
valstybės biudžetas  

700 800 800 800 

iš jo: 
bendrojo 
finansavimo lėšos 

    

ES lėšos     
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Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai  
(tūkst. Lt.).

Kitos specialiųjų 
programų lėšos 

700 800 800 800 

2.2.Kiti šaltiniai      

Pareigybių skaičius 
programai 

18 18 18 18 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 

Susiję įstatymai      Mokslo ir studijų įstatymas 

Patvirtintos Vyriausybės programos įgyvendinimo priemonės, susijusios su aprašoma 
programa 

Kita svarbi informacija 

 

 

Direktorius        Kęstutis Sasnauskas 

      (Parašas)  

 

Mokslinė sekretorė       Jūratė Makariūnaitė 

(Parašas) 

 

Telefonas 8 5 260 21 03 

Data 2009-02-21 

 

 




